

DİKTATÖRLÜĞE HAYIR!

Ülkemizde ve içinde yer aldığımız bölgede olumsuz gelişmeler artarak sürüyor.

AKP iktidarının bütün Türkiye'yi ve dünyanın en büyük kentlerinden biri olan İstanbul'u kendi ideolojik dünyasına göre biçimlendirme çabalarının son örneği olan Taksim, dört yıl sonra 1 Mayıs kutlamalarına kapatıldı. Uzun yıllar süren mücadelelerin sonucu dört yıl önce Taksim'i 1 Mayıs kutlamalarına açmak zorunda kalan iktidar şimdi Taksim'de Osmanlı topçu kışlasının yeniden yapımı, bir cami inşası ve en büyük "kalkınma" hamlelerinden olan otoyol-altgeçit, alışveriş merkezi-rezidans yapımı hazırlıkları içinde. Taksim'de bu amaçla yürütülen düzenleme çalışmaları, iktidarın emek düşmanı politikalarıyla birleşti ve alan, 1 Mayıs kutlamalarına kapatıldı. Kent 1 Mayıs günü 12 Eylül askeri faşist darbesi dönemini aratmayacak biçimde sıkıyönetimi andırır önlemlerle felç edildi. İşçilerin, emekçilerin, sömürsüz bir dünya isteyenlerin birlik, mücadele ve dayanışma gününü kutlamaları, uygulanan devlet terörü ile engellendi.

Emekçilere her açıdan savaş açan iktidarın Suriye ve Ortadoğu politikalarının savaş histerisi ile belirlendiğini bütün dünya biliyor. Ülkemiz sınırlarını ve Hatay ilini, Suriye iç savaşını mezhepçi ve şeriatçı özelemlerle tırmandıran, uluslararası konferans girişimlerini terör yöntemleriyle baltalamaya çalışan cihatçı çetelerin savaş üssüne dönüştüren iktidarın politikaları, Gaziantep'te, Akçakale'de, Cilvegözü ve en son Reyhanlı'da çok kanlı sonuçlara yol açtığı da yine tüm dünyaca biliniyor.

Kürt sorununda barış özelemleri uyandıran ancak iç politikada her muhalif sesin üzerine baskı ve şiddet yöntemleriyle giden, Ortadoğu'da savaş politikaları içinde yer alan, ülkemizi Suriye iç savaşının bir parçası haline getiren iktidarın "ileri demokrasi"nin gerçekte diktatörlük özelemlerinden ibaret olduğu açıktır.

Kürt sorununda akan kanın durması, silahların susması ve PKK'nın sınır dışına çekilmesi kuşkusuz olumlu bir gelişmedir. Fakat iktidar Kürt sorununu bölgesel düzlemde emperyalizmin ve kendi Osmanlıcı çıkarlarının, iç politikada ise diktatörlük özelemlerinin istismar alanı haline getirmek istemektedir.

Emek-ekonomi, ideoloji, kültür, siyaset ve toplumsal yaşam alanlarına dair attığı adımlar ve gelecek kurgusu itibarıyla yeni tip muhafazakâr-İslamcı bir sermaye diktatörlüğü peşinde olan AKP iktidarına karşı toplumsal muhalefet öbeklerinin direnci ise tüm baskı ve şiddet yöntemlerine karşın sürüyor. TMMOB ve Odamız, bu toplumsal direncin içinde, emekten, halktan, eşitlikten, bağımsızlıktan, bir arada yaşamdan, laiklik-

ten ve aydınlanma değerlerinden yana yer almayı kararlılıkla sürdürüyor.

* * *

İktidarın kamusal hizmetleri, mühendislik ve uygulamalarını geriletme çabaları da hızla sürüyor. Mesleki denetimlerimizin sınırlandırılmasının ardından, son olarak 50 bin teknik öğretmene mühendislik diploması verileceği yönündeki duyumlar ile "İş Ekipmanlarının Kullanımında Sağlık ve Güvenlik Şartları Yönetmeliği"nde mühendisler ile teknikerlerin eş tutulması ve kamusal denetim-hizmet çerçevesinde yaptığımız kurumsal periyodik kontrollerin serbestleştirilip bireyselleştirilmesi, mühendislik ve uygulamalarına karşı iktidarın yaklaşımının yeni örnekleridir. LPG Sızdırmazlık ve araçların LPG'li kullanıma dönüşümüne dair son kontrol onayı olan Montaj Tespit Raporu düzenleme yetkisinin ikisinin birden Odamız dışında TSE'ye de verilmesi ve taşeron uygulamalara kapı açılmasına yönelik düzenlemeler de söz konusudur. Bütün bunlar hem mühendisliği hem de mühendislik-mimarlık meslek örgütlerini mali yönden zayıflatma ve piyasa koşullarına uyarlama çabalarının bir parçasıdır.

Son olarak "Yapı Denetimi Hakkında Kanun Tasarısı Taslağı" ile "3194 Sayılı İmar Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı Taslağı"nda yer alan hususlar mühendislik mimarlık hizmetlerinin taşeronlaştırılmasına yol açacaktır. Bu düzenlemelerle tüm kamusal alanlarımız talana açılarak rantal dönüşümün önündeki tüm engellerin kaldırılması hedeflenmektedir. Mühendislik ve mimarlık hizmetlerini tümünden değiştiren, sermaye şirketi konumu dışında serbest olarak çalışma olanacağını ortadan kaldıran, sistemde görev alacak mimar, mühendis ve plançların özlük ve mesleki haklarını göz önünde bulundurmayan, yapı üretim ve denetim sürecindeki mühendislik ve mimarlık projeleri arasındaki bağı koparan bir kurgu söz konusudur.

Bu sürece karşı örgütsel direncimizi, örgütlü üyelik, "birlikte üretme, birlikte karar verme, birlikte yönetme" perspektifimizin somut uygulamaları ve direncimizi gönüllü olarak paylaşan çalışanlarımızla birlikte geliştireceğimiz açıktır.

Önceki Bültende duyurusunu yaptığımız TMMOB Öğrenci Evinin yapımına yönelik TMMOB Yönetim Kurulunun başlattığı bağış-katkı kampanyasına katılım çağırısını yineliyor, esenlikler diliyoruz.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu**